
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.03.2020 № 907 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении форм предписаний 

к незаконно установленным средствам, размещения 

информации на территории Одинцовского городского 

округа Московской области 

 

         Руководствуясь разделом 5 решения Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района от 27.12.2019 № 9/13 «Об утверждении Архитектурно-

художественного регламента информационного и рекламного оформления 

зданий, строений, сооружений и объектов благоустройства Одинцовского 

городского округа Московской области»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить форму предписания о приведении в соответствие с 

установленными требованиями средств размещения информации (вывесок)  

(прилагается). 

2. Утвердить форму предписания о демонтаже средств размещения 

информации (вывесок) (прилагается) 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области от 30.06.2015 № 

2282 «Об утверждении форм предписаний к установке средств размещения 

информации (вывесок) на территории Одинцовского муниципального района»: 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

официальном сайте Одинцовского городского округа в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового 

обеспечения Тесля А.А. 

 

                                                                                                                          

Глава Одинцовского городского округа                                         А.Р. Иванов 

 
 

 

 

 



Утверждено Постановлением 

Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

от «30 »03.2020г. № 907 

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ № ____ 

О ПРИВЕДЕНИИ В СООТВЕТСТВИИ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ТРЕБОВАНИЯМИ 

СРЕДСТВ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ (ВЫВЕСОК)  

 

"___" ____________ 20__ г.  

 

 Администрацией Одинцовского городского округа Московской области выявлено 

нарушение порядка установки средств размещения информации (вывесок) на 

территории Одинцовского городского округа, предусмотренного Архитектурно-

художественным регламентом информационного и рекламного оформления зданий, 

строений, сооружений и объектов благоустройства Одинцовского городского округа 

Московской области утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района от 27.12.2019 № 9/13 (далее – Регламент), а именно: 

несоответствие установленным требованиям Регламента, 

вид (тип) 

_______________________________________________________________________, 
(средства размещения информации (вывеска) 

 

принадлежащая:________________________________________________________ 
                                           (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

_______________________________________________________________________ 
 

установленная: 

_______________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________ 
                                       (местонахождение средства размещения информации (вывески) 

 

  В  соответствии с разделом 5 Регламента, предписываем владельцу средства 

размещения информации (вывески)/владельцу имущества, к которому присоединяется 

средство размещения информации вывеска)____________________________________ 

________________________________________________________________________ 
                  (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

в срок до «____»__________20__г. привести средство размещения информации 

(вывеску) в соответствие с установленными требованиями Регламента. 
 

При неисполнении предписания в указанный срок Администрация 

Одинцовского муниципального района оставляет за собой право принудительного 

демонтажа средств размещения информации (вывески). Контактный телефон –               

8(495) 596 37 31. 

 

Уполномоченный представитель  администрации  ________________     А.А. Тесля 
                                                                                              подпись                         

 

Предписание получил  

 

__________________________________________________________________  
(дата, Ф.И.О., подпись, либо штамп организации - владельца/владельца имущества) 

 



Утверждено Постановлением 

Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области  

от «30 »03.2020г. № 907 

 

 

 

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ № _____ 

О ДЕМОНТАЖЕ СРЕДСТВ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ (ВЫВЕСОК) 

 

" ___ " __________ 20__ г. 

 

 Администрацией Одинцовского городского округа Московской области выявлено 

нарушение порядка установки средств размещения информации (вывесок) на 

территории Одинцовского городского округа, предусмотренного Архитектурно-

художественным регламентом информационного и рекламного оформления зданий, 

строений, сооружений и объектов благоустройства Одинцовского городского округа 

Московской области утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района от 27.12.2019 № 9/13 (далее – Регламент) (далее – Регламент), 

а именно:  

несоответствие установленным требованиям Регламента, 

 

вид(тип):________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________ 
(средства размещения информации (вывеска) 

 
 

принадлежащая: _________________________________________________________ 
                                           (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 
 

установленная:__________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________ 
(местонахождение средства размещения информации (вывески) 

 

  В  соответствии с разделом 5 Регламента, предписываем владельцу средства 

размещения информации (вывески)/владельцу имущества, к которому присоединяется 

средство размещения информации (вывеска): 

  

_______________________________________________________________________ 
 (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

 

 

в срок до «___» ____________ 20___ г. демонтировать средство размещения 

информации (вывеску) с приведением фасада здания (сооружения) в первоначальное 

состояние. 

 

При неисполнении демонтажа в указанный срок Администрация Одинцовского 

городского округа оставляет за собой право принудительного демонтажа средств 

размещения информации (вывески). Контактный телефон – 8(495) 596 37 31. 

 

Уполномоченный представитель  администрации  ________________      А.А. Тесля 
                                                                                               подпись     

 

 



Предписание получил 

  

___________________________________________________________________            
(дата, Ф.И.О., подпись, либо штамп организации - владельца/владельца имущества) 


